
č.j.: MV-72112-8/VZ-2016 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu ust. § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Generální poskytovatel integračních služeb pro osoby 
s udělenou mezinárodní ochranou pro období let 2017 – 

2019“ 
 
  

významná veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle 
ust.  § 27 ZVZ 

 

ZADAVATEL: 
Ministerstvo vnitra ČR 
se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 

 
 



 2  

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE .................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 3 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 4 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 4 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ........................................................................................... 5 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ .... 12 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .............................................................................. 14 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................ 15 

9. HODNOCENÍ ............................................................................................................................. 16 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............... 20 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE .................................................................. 21 

12. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM .................................... 22 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................... 22 

14. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ............................................................................................................ 23 

15. VÝHRADY ZADAVATELE .................................................................................................... 23 

16. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................... 24 

 
 
 



 3  

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Ministerstvo vnitra ČR 

Sídlo zadavatele Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7  

IČO zadavatele 00007064 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele či jednat jeho jménem 

PhDr. Tomáš Haišman 

 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je zajištění 
integračních služeb v rámci státního integračního programu (dále jen „SIP“) pro osoby 
s udělenou mezinárodní ochranou v období let 2017 - 2019 ve stanovených oblastech 
integrace stanovenému počtu oprávněných osob na celém území České republiky, a to na 
základě rámcové smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a generálním poskytovatelem 
integračních služeb. Úkolem generálního poskytovatele integračních služeb (dále jen 
„poskytovatel“ či „GPIS“) je koordinace a zajištění integračních služeb, zejména, nikoli 
však výlučně, formou subdodávky integračních služeb ve spolupráci se subdodavateli 
integračních služeb, kterými mohou být výhradně právnické osoby, zejména obce, 
nestátní neziskové organizace, církve a zaměstnavatelé (dále jen „subdodavatel integračních 
služeb“). 

Oprávněnou osobou je výlučně azylant ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zákona č. zákona 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 325/1999 Sb.“), 
nebo osoba požívající doplňkové ochrany ve smyslu ust. § 2 odst. 3 zákona č. 325/1999 
Sb., kterým byla mezinárodní ochrana udělena formou azylu nebo doplňkové ochrany 
nejpozději 1 rok před datem zahájení poskytování integračních služeb, v souvislosti 
s plněním úkolů vyplývajících z usnesení vlády České republiky, ze dne 20. listopadu 
2015 č. 954 „o státním integračním programu pro osoby s udělenou mezinárodní 
ochranou v roce 2016 a v letech následujících“ (dále jen „usnesení“). 

2.1 Prioritním cílem je propojení nabídky a poptávky ve stanovených oblastech integrace, 
tj. zejména v oblasti bydlení, zaměstnání a jazykového a dalšího vzdělávání doplněné 
sociální asistencí. V rámci své činnosti poskytovatel schvaluje průběžně aktualizovaný 
individuální integrační plán (dále jen „IP“) zpracovaný subdodavatelem integračních 
služeb a v jednotlivých kalendářních čtvrtletích jej spolu s žádostí o zálohovou platbu 
postupuje zadavateli. Dále poskytovatel ve spolupráci se subdodavatelem integračních 



 4  

služeb rozhoduje a schvaluje koupi jednorázového vybavení bytu nezbytným 
základním nábytkem a dalším zařízením oprávněnou osobou. Toto vybavení a zařízení 
se stává majetkem oprávněné osoby, včetně předmětů k uspokojování základních 
osobních potřeb ve všech oblastech integrace oprávněných osob stanovených 
usnesením. Toto se týká i ceny vybavení a zařízení v souladu s výší finančních 
prostředků na zajištění integrace oprávněných osob na základě individuálního 
posouzení jednotlivých případů z hlediska potřebnosti a hospodárnosti.  

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, vč. popisu průběhu plnění, 
konkrétních požadavků na jednotlivé integrační služby a další požadované služby 
je uvedeno v příloze č. 1 zadávací dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní 
podmínky“. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. 
§ 13 a násl. ZVZ činí 520 500 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel výslovně uvádí, že vyhrazené prostředky pro poskytovatele za 
zabezpečení realizace SIP, administrativu s tím související a koordinaci poskytování 
integračních služeb oprávněným osobám v období let 2017 – 2019 činí částku do výše 
2 000 000 Kč ročně. 

 
2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 98000000-3  Jiné služby pro veřejnost, sociální služby a služby jednotlivcům 

 98130000-3  Služby poskytované různými dobrovolnými organizacemi 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy:  prosinec 2016.  

Plnění veřejné zakázky bude probíhat v letech 2017 - 2019.  

V tomto termínu musí poskytovatel koordinovat a zajistit integrační služby 
oprávněným osobám v rozsahu specifikovaném touto zadávací dokumentací a jejími 
přílohami. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky.  

 



 5  

5. Kvalifikační předpoklady  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 50 odst. 1 ZVZ 
dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 ZVZ, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ust. § 54 ZVZ, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
 zakázku, a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 56 ZVZ. 

  

5.1. Základní kvalifikační předpoklady dle ust. § 53 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel, 

Způsob prokázání splnění 

a) 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 
být doložen výpis z evidence Rejstříku 
trestů jak ve vztahu k této právnické 
osobě-dodavateli, tak i ve vztahu ke všem 
statutárním orgánům nebo všem členům 
statutárního orgánu takové právnické 
osoby-dodavatele; je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí být doložen výpis z evidence 
Rejstříku trestů jak ve vztahu k této 
právnické osobě, tak i ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 



 6  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel, 

Způsob prokázání splnění 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště; 

b) 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

 Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 
být doložen výpis z evidence Rejstříku 
trestů jak ve vztahu k této právnické 
osobě-dodavateli, tak i ve vztahu ke všem 
statutárním orgánům nebo všem členům 
statutárního orgánu takové právnické 
osoby-dodavatele; je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí být doložen výpis z evidence 
Rejstříku trestů jak ve vztahu k této 
právnické osobě, tak i ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 

c) 

který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

d) 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v 
posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 



 7  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel, 

Způsob prokázání splnění 

nepostačující) nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

f) 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu. 

Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu 
ke spotřební dani, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

g) 

který nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu ve vztahu 
ke všem zdravotním pojišťovnám. 

h) 

který nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného pracoviště České 
správy sociálního zabezpečení, příp. 
úřadu dle právního řádu země sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

j) 
který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

k) 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního 
právního předpisu (ust. § 5 písm. e) bod 3 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů); 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

l) 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

 



 8  

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel, který předloží  

Způsob prokázání splnění 

a) 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel 
zapsán. 

b) 
doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky; 

Doklady o oprávnění k podnikání (výpis 
ze živnostenského rejstříku) pokrývající 
předmět této veřejné zakázky. Zadavatel 
uvádí, že tento požadavek se vztahuje 
pouze na osoby vykonávající 
podnikatelskou činnost; osoby 
nevykonávající podnikatelskou činnost 
uvedený doklad nepředkládají.  

 

5.3. Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku  

Dodavatel v souladu s  ust. § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení 
podepsané oprávněnou osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonomicky 
a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku.  

 

5.4. Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 ZVZ 

  Technické kvalifikační předpoklady 
splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 

a) 

seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem v 
posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, přičemž 
k seznamu musí být přiložena osvědčení 
objednatelů těchto významných služeb, 
které lze za dále uvedených podmínek 
nahradit smlouvou s jinou osobou a 
dokladem o uskutečnění plnění, pokud 
byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli; 
 
 

Předložením seznamu významných služeb 
realizovaných/poskytnutých dodavatelem v 
posledních 3 letech, v němž budou uvedeny alespoň 
následující údaje: 
a) název objednatele, 
b) předmět významné služby a její rozsah, 
c) doba realizace významné služby, 
d) údaj o tom, že významná služba byla 

poskytnuta řádně a včas, 
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné služby ověřit, 

přičemž přílohou tohoto seznamu musí být: 



 9  

  Technické kvalifikační předpoklady 
splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
zakázka byla realizována pro veřejného 
zadavatele, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud zakázka 
byla realizována pro jinou osobu než pro 
veřejného zadavatele, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z osvědčení a seznamu významných služeb musí 
jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval minimálně 1 významnou službu. 

Za významnou službu se pro účely prokázání 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
považuje služba, jejímž předmětem byla 
koordinace, případně koordinace a/nebo 
současně zajištění integračních služeb 
v rozsahu obdobném stanovenému předmětu 
veřejné zakázky pro cizince, vč. osob, jimž 
byla poskytnuta mezinárodní ochrana formou 
azylu nebo doplňkové ochrany ve smyslu 
zákona č. 325/1999 Sb., přičemž celkový počet 
osob, kterým byla tato služba poskytnuta, 
musí činit nejméně 30 osob. 

b) 

Seznam techniků či technických útvarů, 
jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména techniků či 
technických útvarů zajišťujících 
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda 
jde o zaměstnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli a 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 
seznam osob, které budou odpovědné za koordinaci 
a zajištění integračních služeb a doklady 
prokazující odbornost těchto osob.  
 
Zadavatel požaduje, aby z předloženého seznamu 
vyplývalo, že se na plnění veřejné zakázky budou 
podílet osoby v následujících pozicích a s dále 
uvedenou odborností:  
 

a) vedoucí projektu, který splňuje 
následující požadavky: 



 10  

  Technické kvalifikační předpoklady 
splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 
− vzdělání VŠ nebo SŠ s maturitou,   
− praxe v oblasti poskytování služeb 

obdobných předmětu této veřejné zakázky,  
− prokazatelná min. 1 zkušenost na vedoucí 

pozici při realizaci projektu spočívajícího 
v poskytování služeb obdobných předmětu 
této veřejné zakázky,   

b) zástupce vedoucího projektu (který 
splňuje následující požadavky: 

− vzdělání VŠ nebo SŠ s maturitou,   
− praxe v oblasti poskytování služeb 

obdobných předmětu této veřejné zakázky,  

− prokazatelná min. 1 zkušenost při realizaci 
projektu spočívajícího v poskytování služeb 
obdobných předmětu této veřejné zakázky,    

c) finanční manažer, odpovědný za účetní 
správu finančních toků mezi zadavatelem, 
poskytovatelem a jednotlivými 
subdodavateli integračních služeb, který 
splňuje následující požadavky:   

− vzdělání ekonomického směru VŠ nebo SŠ 
s maturitou, 

− min. 2 roky praxe v oblasti kontroly 
finančních toků (zejména účetní, hlavní 
účetní, finanční kontrolor); 
 

d) další 2 členové týmu, kteří splňují 
následující požadavky: 

− vzdělání min. SŠ s maturitou,   
− praxe v oblasti poskytování služeb 

obdobných předmětu této veřejné zakázky.   

 



 11  

  Technické kvalifikační předpoklady 
splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 

Zadavatel požaduje, aby přílohou seznamu členů 
realizačního týmu byly: 

a) doklady o dosaženém vzdělání těchto osob 
(kopie VŠ diplomu nebo osvědčení o 
vykonání maturitní zkoušky); 

b) profesní životopisy členů týmu, formou 
čestných prohlášení podepsaných těmito 
osobami, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků zadavatele; 

c) čestná prohlášení členů týmu, z nichž bude 
vyplývat, že se budou osobně podílet na 
plnění veřejné zakázky na pozici, pro 
kterou jsou uvedeni v rámci prokazování 
splnění kvalifikace. 

Stáří požadovaných zkušeností (referenčních 
služeb jednotlivých osob realizačního týmu) 
zadavatel stanovuje na posledních pět let 
počítaných od konce lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel uzná takovou referenční službu, na níž 
se podílel člen týmu v požadované pozici, která 
byla zahájena a současně ukončena v posledních 5 
letech od konce lhůty pro podání nabídek, anebo 
bylo-li její poskytování zahájeno dříve, alespoň 
v tomto období ukončena. Dodavatel není 
oprávněn uvést k prokázání splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu na jednotlivých 
pozicích realizačního týmu  totožné osoby. 
Dodavatel  bude povinen zajistit, aby se na plnění 
veřejné zakázky podílel tým minimálně 5 různých 
osob. Dodavatel je oprávněn pozici člena týmu 
uvedenou pod písm. d) – další člen týmu, rozdělit 
mezi více osob (tj. rozdělit 1 pracovní úvazek na 
více částečných pracovních úvazků), a to za 
předpokladu, že všechny tyto osoby splňují 
požadavky stanovené pro pozici dalšího člena 
realizačního týmu uvedenou pod písm. d), tedy 



 12  

  Technické kvalifikační předpoklady 
splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 
předpokladu a způsob jeho prokázání 

min. požadované vzdělání. 

c)  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek obdobného charakteru 
(zejména poskytování sociálních služeb, 
integrace cizinců, humanitární, 
rozvojové nebo migrační projekty) a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení za poslední 3 roky. 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je 
vyžadováno, aby uchazeč (dodavatel) předložil 
čestné prohlášení s údaji o průměrném ročním 
počtu těchto osob, z něhož bude vyplývat, že 
průměrný roční počet těchto osob činil min. 5 
v každém jednotlivém roce v období posledních 3 
let. 

 
6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 
předloženými v prostých kopiích. Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí vždy existovat ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v 
rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 



 13  

jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ (tj. profesní a technické kvalifikační 
předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního 
předpokladu podle ust. § 54 písm. a) ZVZ). Nejedná se o „subdodavatele integračních 
služeb“ podle bodu 2.1. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ust. § 
53 odst. 1 písm. j) ZVZ (prohlášení, že subdodavatel není veden v rejstříku osob 
se zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle ust. § 54 písm. a) ZVZ (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence) subdodavatelem, a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž prokazatelně vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí konkrétních věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ust. § 50 odst. 
1 písm. b) a d) ZVZ. 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že za subdodavatele ve smyslu ZVZ je třeba 
pokládat i podnikající fyzické osoby (OSVČ), které s dodavatelem spolupracují např. 
na základě příkazní či jiné obdobné smlouvy a které dodavatel využije např. jako 
členy realizačního týmu.  

 

6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle 



 14  

ust. § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. 
b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 
jsou tito dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. 

 

6.6. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ust. § 60 
odst. 1 ZVZ vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1. Uchazeč je povinen podat návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné 
zakázky, pro niž podává nabídku.   

7.2. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží 
uchazeč toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.  

7.3. Uchazeč doplní chybějící a zadavatelem výslovně předvídané údaje do přílohy č. 1 
zadávací dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“. Uchazeč 
není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, 
které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany uchazeče. Není rovněž 
oprávněn přikládat přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace 
výslovně nepředpokládá. 

7.4. Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na 
straně uchazeče, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče 
dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako 
jedním uchazečem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující 
smluvní stranu poskytovatele (tj. nahrazení zkratky „poskytovatel“ zkratkou 
„poskytovatelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů 
smlouvy. 

7.5.  V případě, že uchazeč v souladu s touto zadávací dokumentací prokázal splnění 
části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu 
odpovídající část plnění poskytovat. Uchazeč je oprávněn změnit subdodavatele, 
pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů 



 15  

a s předchozím písemným souhlasem zadavatele, přičemž nový subdodavatel 
musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní subdodavatel 
prokázal za uchazeče; zadavatel nesmí souhlas se změnou subdodavatele bez 
objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. 

7.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s ust. § 44 odst. 6 ZVZ nepřipouští 
plnění části veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele v rozsahu výkonu 
činnosti člena týmu na pozici vedoucí projektu.  

7.7. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky 
včetně jejich procentuálního vyjádření ve vztahu k celkovému objemu plnění 
příslušné části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům (nejedná se o „subdodavatele integračních služeb“ podle bodu 
2. 1.), a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele (viz příloha č. 4 
zadávací dokumentace). 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Základní požadavky zadavatele  

 Vyčleněné finanční prostředky státního rozpočtu z kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra 
ve výši 173 500 000 Kč ročně jsou určeny pro zabezpečení integrace oprávněných osob 
v letech 2017 - 2019 v rámci SIP, kdy na zajištění integrace jednotlivců či rodin jsou 
vyčleněny finanční prostředky ve výši 171 500 000 Kč ročně. Zadavatel výslovně uvádí, 
že vyhrazené prostředky pro poskytovatele na zajištění integračních služeb v rámci SIP, 
administrativu a koordinaci poskytování integračních služeb oprávněným osobám 
v období let 2017 – 2019 činí částku do výše 2 000 000 Kč ročně. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl: 

1. nabídkovou cenu, za kterou je schopen v plném rozsahu zajišťovat 
administrativu a koordinaci poskytování integračních služeb za jeden 
kalendářní rok se zachovaným limitem do výše 2 000 000 Kč ročně, 

2. paušální podíl z maximální částky určené na jeden IP, který GPIS náleží za 
schválení IP v souladu s čl. 7. 2. bod e) rámcové smlouvy s limitem do výše 
1 %, 

3. částku, za kterou bude subdodavatel integračních služeb zajišťovat služby 
podle čl. 7. 3. bod a) rámcové smlouvy s limitem do výše 250 Kč/hod., 

4. částku, za kterou bude subdodavatel integračních služeb zajišťovat služby 
podle čl. 7. 3. bod b) rámcové smlouvy s limitem do výše 300 Kč/hod., 

5. paušální podíl určený na úhradu režijních nákladů vzniklých subdodavateli 
integračních služeb v souladu s čl. 7.3 bod c) rámcové smlouvy s limitem do 
výše 9 % ze skutečně vynaložených a uznaných nákladů určených na 1 IP. 

 
Detailní vymezení platebních podmínek je uvedeno v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“. 



 16  

 

 

 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídkové ceny a podíly stanovené uchazečem v souladu s čl. 8. 1. zadávací 
dokumentace jsou  maximální a nepřekročitelné.  

Detailní vymezení platebních podmínek, resp. povinného vyúčtování 
administrativních a koordinačních činností, je uvedeno v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“. 

 

9. Hodnocení 

9.1. Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 78 a § 79 ZVZ podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky, a to dle následujících 
dílčích hodnotících kritérií (s využitím bodovací metody): 

 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

A. 
Metodika – způsob plnění předmětu veřejné zakázky z hlediska záruk 
za naplnění předpokládaných cílů  

75 % 

B. Nabídková cena  25 % 

  

V rámci dílčího kritéria A. Metodika - způsob plnění předmětu veřejné zakázky 
z hlediska záruk za naplnění předpokládaných cílů (max. 100 bodů), bude zadavatel 
hodnotit úroveň nabízeného plnění, a to dle níže uvedených kritérií. Uchazeči pro 
potřeby hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria předloží v rámci svých nabídek 
dokument „Metodika“, kdy zadavatel předpokládá rozsah do max. 20 normostran (při 
použití písma Times New Roman a velikostí tohoto písma 12), přičemž normostranou se 
rozumí 1800 znaků (symbolů, včetně i mezer a poznámek pod čarou). V rámci Metodiky 
uchazeč popíše navrhovaný způsob zajištění realizace veřejné zakázky z hlediska níže 
uvedených parametrů. Při zpracování Metodiky je uchazeč současně povinen 
respektovat veškeré požadavky stanovené zadavatelem v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“. Předkládaná Metodika 
se v případě vybraného uchazeče stane nedílnou součástí smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky a uchazeč na jejím základě bude poskytovat poptávané služby.  



 17  

K tomuto kritériu uchazeč předloží jako součást Metodiky: 

- Návrh zásad řízení a koordinace projektu (popis kroků a činností) zejména 
s ohledem na způsob zajištění a udržení poskytování integračních služeb 
s celostátním pokrytím (na celém území ČR) a naplňovaní prioritního cíle 
propojení nabídky a poptávky v oblasti bydlení, zaměstnání a jazykového 
a dalšího vzdělávání, doplněného asistencí v oblasti sociální a zdravotní. 
Zároveň v rámci návrhu zásad uchazeč popíše systém vnitřní kontroly řádnosti 
a správnosti plnění předmětu veřejné zakázky a komunikace se zadavatelem 
v oblasti kontroly. 

- Návrh způsobu vyhledání, oslovení a výběru potřebného počtu 
subdodavatelů integračních služeb včetně návrhu uvažovaných způsobů 
medializace projektu. Uchazeč je povinen zajistit poskytování integračních 
služeb všem oprávněným osobám (jednotlivcům nebo rodinám) po dobu trvání 
veřejné zakázky poté, co obdrží od zadavatele nezbytné podklady pro 
vytvoření IP. 

- Návrh na způsob komunikace a poskytování součinnosti zadavateli včetně 
zabezpečení průběžné administrativní spolupráce se zadavatelem, případně jím 
pověřeným osobám, při plnění předmětu veřejné zakázky. 

- Návrh opatření k prevenci úniku a zneužití informací a zabezpečení 
ochrany citlivých údajů (informace o oprávněných osobách atd.). 

 

Při hodnocení nabídek uchazečů bude zadavatel hodnotit zejména následující 
klíčové parametry: 

• komplexnost Metodiky 

- z hlediska navrženého způsobu a rozsahu služeb vedoucích k zajištění 
bezproblémového poskytování nabízeného plnění, resp. průběžného 
a rovnoměrného naplňování poskytování integračních služeb 
s celorepublikovou působností ve stanovených oblastech integrace 
a z hlediska vazby a vhodnosti návrhů vzhledem k požadovaným službám 
v předmětné oblasti. Zadavatel upozorňuje, že za výhodnější považuje 
takovou nabídku, která bude obsahovat všechna výše uvedená hlediska 
Metodiky na vysoké kvalitativní úrovni.  

Jednotlivé součásti metodiky bude zadavatel hodnotit podle následujících hledisek 
a váhy v %: 

- Návrh zásad řízení a koordinace projektu bude zadavatel hodnotit zejména 
s ohledem na způsob zajištění a udržování poskytování integračních služeb 
na celém území ČR. Dále bude zadavatel hodnotit naplňování prioritního 
cíle propojení nabídky a poptávky v jednotlivých oblastech a dále s ohledem 



 18  

na komplexnost systému vnitřní kontroly a pružnost mechanismu 
odstranění vad v projektu. Výhodnější pro zadavatele bude doložení již 
vybudované sítě subdodavatelů integračních služeb po celém území ČR 
(váha 40 %). 

- Návrh vyhledání, oslovení a výběr subdodavatelů integračních služeb bude 
zadavatel hodnotit zejména s ohledem na mechanismus zajištění potřebného 
počtu subdodavatelů integračních služeb (možnost využití subdodavatelů 
s potřebnými zkušenostmi i nově vyškolených a odpovědných uchazečů) 
s využitím všech dostupných forem prezentace veřejné zakázky. Výhodnější 
pro zadavatele bude zajištění co největšího počtu odpovědných 
subdodavatelů integračních služeb po celou dobu trvání veřejné zakázky po 
celém území ČR (váha 30 %). 

- Návrh na způsob komunikace a poskytování součinnosti bude zadavatel 
hodnotit zejména s ohledem na způsob řízení a komunikaci ze strany 
poskytovatele. Výhodnější pro zadavatele bude jmenování zkušených 
odpovědných osob za uchazeče, kteří budou schopni řešit mimořádné 
události a současně činit rozhodnutí závazná pro smluvní strany v rámci své 
pravomoci (váha 20 %).  

- Návrh opatření na prevenci proti úniku a zneužití informací a zabezpečení 
ochrany citlivých údajů. Výhodnější pro zadavatele bude jmenování 
zkušených a odpovědných osob za uchazeče v této oblasti, kteří nebudou 
poskytovat žádné informace médiím, či jiným třetím osobám bez 
předchozího souhlasu zadavatele kromě informací týkajících se činnosti 
uchazeče v rámci plnění předmětu veřejné zakázky (váha 10 %).   

 

• konzistentnost a provázanost Metodiky 

- z hlediska zajištění vzájemného souladu a vazeb mezi jednotlivými 
hledisky Metodiky. Metodika jako celek musí tvořit vzájemně 
kompatibilní a ucelený nástroj, v němž se jednotlivé prvky navzájem 
doplňují. Míru konzistence a provázanosti bude zadavatel hodnotit 
zejména z pohledu vyváženosti vzájemných vazeb a logické 
návaznosti. 

 

V rámci dílčího kritéria B. Nabídková cena, bude zadavatel hodnotit: 

- výši celkové nabídkové ceny za 1 rok výkonu činnosti GPIS. Zadavatel požaduje, 
aby uchazeč stanovil celkovou nabídkovou cenu za plnění předmětu veřejné zakázky 
v souladu s čl. 8. 1. 1. zadávací dokumentace se zachovaným limitem do výše 2 000 000 
Kč ročně (váha 50 %), 



 19  

- paušální podíl z maximální částky určené na jeden IP, který GPIS náleží za každý 
schválený IP v souladu s čl. 7.2. písm. e) rámcové smlouvy s limitem do výše 1 % (váha 
20 %), 

- částku, za kterou bude subdodavatel integračních služeb zajišťovat služby podle 
čl. 7. 3. písm. a) rámcové smlouvy s limitem do výše 250 Kč/hod. (váha 5 %), 

- částku, za kterou bude subdodavatel integračních služeb zajišťovat služby podle 
čl. 7. 3. písm. b) rámcové smlouvy s limitem do výše 300 Kč/hod. (váha 5 %), 

- paušální podíl určený na úhradu režijních nákladů vzniklých subdodavateli 
integračních služeb v souladu s čl. 7. 3 písm. c) rámcové smlouvy s limitem do výše 9 % 
ze skutečně vynaložených a uznaných nákladů určených na 1 IP (váha 20 %). 

 

9.2. Nabídkové ceny budou stanoveny v Kč bez DPH. Metoda hodnocení 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 
bodů. Každé jednotlivé nabídce bude v rámci každého dílčího hodnotícího kritéria 
přiděleno takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost předmětné nabídky 
v rámci hodnotícího kritéria. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria A. Metodika - způsob plnění předmětu veřejné 
zakázky z hlediska záruk za naplnění předpokládaných cílů, u nějž nelze vyjádřit 
výslednou hodnotu číselně, se hodnotí tak, že hodnotící komise bude bodově hodnotit 
jednotlivé součásti Metodiky s ohledem na váhu dané části, a k výsledné hodnotě se 
dojde sečtením bodů jednotlivých částí. V rámci tohoto dílčího kritéria lze dosáhnout 
maximálního počtu 100 bodů, což zároveň představuje nejvhodnější nabídku. 

V případě dílčího kritéria B. Nabídková cena se hodnotí tak, že hodnotící komise 
sestaví v rámci každé z pěti hodnocených částí pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné. Nejvhodnější nabídka je vždy nabídka s nejnižší nabídnutou 
hodnotou. Maximální počet bodů v rámci tohoto dílčího kritéria, které lze získat je, 
100. Maximální možný počet bodů v hodnocené části se stanoví váhou dané části 
vynásobenou maximálním počtem bodů za dílčí kritérium. 

Výpočtový vzorec ke stanovení bodů u hodnocené části dílčího hodnotícího kritéria 
B. Nabídková cena: 

Počet bodů hodnocené části = maximální možný počet bodů hodnocené části x (nejnižší 
nabídnutá hodnota/hodnota hodnocené nabídky), zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

Počet bodů u dílčího hodnotícího kritéria B. Nabídková cena se stanoví sečtením počtů 
bodů ze všech pěti hodnocených částí. 

                                



 20  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených 
bodových hodnot dosažených v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích, tj. součtem 
bodových ohodnocení v daných dílčích hodnotících kritériích převážených vahou 
příslušného dílčího hodnotícího kritéria. Zaokrouhlování bude prováděno na 
2 desetinná místa. 

Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise výsledné 
pořadí nabídek. 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení (po součtu obou výsledných hodnot 
v kritériích Metodika a Nabídková cena) nabídek dvou či více uchazečů, s nimiž má být 
uzavřena smlouva, bude vybrána nabídka s vyšším bodovým hodnocením v dílčím 
hodnotícím kritériu A. Metodika.  

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na 
niž je možné dle ust. § 71 odst. 6 ZVZ vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty nebo dle ust. § 71 odst. 7 ZVZ o tom, že zadavatel 
obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku. Nabídka bude 
obsahovat v souladu s ust. § 68 ZVZ návrh smlouvy podepsaný oprávněnou 
osobou uchazeče.  

10.2. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje). 

10.3. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:  

- identifikační údaje uchazeče v rozsahu uvedeném v ust. § 17 písm. d) ZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi uchazečem 
a zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

- příp. další údaje. 

10.4. Uchazeč předloží nabídku (v listinné verzi) v originále a v dalších 3 výtiscích, 
přičemž originál nabídky bude výslovně jako originál označen, ostatní  výtisky 
budou označeny jako „Kopie“. Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty 
v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, 
aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat, vedle čísla 
výtisku a označení, zda jde o Originál či Kopii, též údaje dle ustanovení čl. 10.3. 
zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, 
budou očíslovány vzestupnou řadou.  

10.5. Uchazeč předloží nabídku na technickém nosiči dat (CD či DVD). Informace na 
technickém nosiči dat mají pouze informativní povahu.  



 21  

10.6. Nabídka musí být předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 identifikační údaje subdodavatelů - prohlášení o subdodavatelích, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace (předkládá-li nabídku více dodavatelů 
společně rovněž originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy o solidární 
odpovědnosti podle ust. § 51 odst. 6 ZVZ), 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (tj. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou, 

 návrh Metodiky pro účely dílčího hodnotícího kritéria „Metodika - způsob plnění 
předmětu veřejné zakázky z hlediska záruk za naplnění předpokládaných cílů“, 

 Nabídková cena v požadovaném členění pro účely dílčího hodnotícího kritéria 
„Nabídková cena“,   

 návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, 

 ostatní dokumenty, které mají dle uchazeče tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 

10.7. Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí 
barevnými předělovými listy. 

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 
a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 



 22  

12. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná (e-mailová) žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek a musí být podepsána osobou oprávněnou.  

Žádosti o poskytnutí dodatečných informací mohou dodavatelé v písemné formě 
zasílat i prostřednictvím e-mailové adresy vezak@mvcr.cz. V žádosti o poskytnutí 
dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele 
a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné 
lhůtě odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám a případné související 
dokumenty, vč. přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to 
prostřednictvím e-mailu. Zadavatel vždy současně uveřejní dodatečné informace včetně 
přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Nabídku je možno podávat osobně nebo poštou prostřednictvím držitele poštovní 
licence na následující kontaktní adresu zadavatele: 

Ministerstvo vnitra ČR 
náměstí Hrdinů 1634/3 
budova Centrotex 
140 21 Praha 4 

Osobní podání nabídky lze učinit na výše uvedené kontaktní adrese v době: v pracovní 
dny vždy v době od 9:00 do 15:00 hod., v pátek do 14:00 hod. Poslední den lhůty pro 
podání nabídek je možné podat nabídku do 9:00 hod. oproti potvrzení o převzetí 
nabídky. V případě podání nabídky doporučeně poštou je nezbytné, aby byla nabídka 
zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Za okamžik podání/doručení 
nabídky se považuje její fyzické převzetí podatelnou zadavatele na výše uvedené 
kontaktní adrese. 

Nabídky musí být zadavateli na shora uvedenou kontaktní adresu doručeny 
nejpozději 15. prosince 2016 do 9:00 hodin. 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. 
Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci 
o zadání veřejné zakázky. 

 

 

 

mailto:vezak@mvcr.cz


 23  

14. Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami uchazečů se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek uvedené v čl. 13 této zadávací dokumentace na adrese zadavatele 
uvedené v čl. 13 této zadávací dokumentace. 

Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve 
lhůtě pro podání nabídek. Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v sídle 
zadavatele. Za jednoho uchazeče je oprávněn účastnit se otevírání obálek nejvýše jeden 
(1) zástupce uchazeče, který se prokáže relevantním pověřením podepsaným osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Zadavatel bude po přítomných uchazečích 
požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných 
uchazečů. 

 

15. Výhrady zadavatele 

15.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

15.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZVZ. 

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZVZ.  

15.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče 
u třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost.  

15.6. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté uchazeči použít, 
je-li to nezbytné pro postup podle ZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZVZ. 

15.7. Nesplnění jakéhokoli požadavku stanoveného zadavatelem v zadávacích 
podmínkách bude důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další 
účasti v zadávacím řízení.  

15.8. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný uchazeč je dle ust. § 2e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

 
 
 
 
 
 
 



 24  

16. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky 
Příloha č. 2: Krycí list nabídky 
Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4: Seznam subdodavatelů v souladu s čl. 7.7. zadávací dokumentace 
Příloha č. 5: Prohlášení dle ust. § 68 odst. 3 ZVZ  

 
V Praze dne 26. 9. 2016 

Ministerstvo vnitra ČR  
 
 


	1. Identifikační údaje zadavatele, další informace
	1.1. Základní údaje o zadavateli

	2. Předmět plnění veřejné zakázky
	2.1. Předmět plnění veřejné zakázky
	Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, vč. popisu průběhu plnění, konkrétních požadavků na jednotlivé integrační služby a další požadované služby je uvedeno v příloze č. 1 zadávací dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“.
	2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 13 a násl. ZVZ činí 520 500 000 Kč bez DPH.
	Zadavatel výslovně uvádí, že vyhrazené prostředky pro poskytovatele za zabezpečení realizace SIP, administrativu s tím související a koordinaci poskytování integračních služeb oprávněným osobám v období let 2017 – 2019 činí částku do výše 2 000 000 Kč...
	2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

	3. Doba plnění veřejné zakázky
	4. Místo plnění veřejné zakázky
	4.1. Místo plnění veřejné zakázky

	5. Kvalifikační předpoklady
	5.1. Základní kvalifikační předpoklady dle ust. § 53 ZVZ
	5.2. Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ
	5.3. Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	Dodavatel v souladu s  ust. § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku.
	5.4. Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 ZVZ

	6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů
	6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace
	Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích. Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Skutečno...
	6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace
	Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.
	6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob
	Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem. Pokud se podle...
	6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím r...
	Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit
	6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky
	Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle ust. ...
	V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tit...
	6.6. Důsledek nesplnění kvalifikace
	Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ust. § 60 odst. 1 ZVZ vyloučen ze zadávacího řízení.

	7. Obchodní a platební podmínky
	7.1. Uchazeč je povinen podat návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky, pro niž podává nabídku.
	7.2. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.
	7.3. Uchazeč doplní chybějící a zadavatelem výslovně předvídané údaje do přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“. Uchazeč není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou vý...
	7.4. Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně uchazeče, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jed...
	7.5.  V případě, že uchazeč v souladu s touto zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat. Uchazeč je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí k...
	7.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s ust. § 44 odst. 6 ZVZ nepřipouští plnění části veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele v rozsahu výkonu činnosti člena týmu na pozici vedoucí projektu.
	7.7. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky včetně jejich procentuálního vyjádření ve vztahu k celkovému objemu plnění příslušné části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům (...

	8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	8.1. Základní požadavky zadavatele
	Vyčleněné finanční prostředky státního rozpočtu z kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra ve výši 173 500 000 Kč ročně jsou určeny pro zabezpečení integrace oprávněných osob v letech 2017 - 2019 v rámci SIP, kdy na zajištění integrace jednotlivců či rodin...
	Zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl:
	1. nabídkovou cenu, za kterou je schopen v plném rozsahu zajišťovat administrativu a koordinaci poskytování integračních služeb za jeden kalendářní rok se zachovaným limitem do výše 2 000 000 Kč ročně,
	8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny
	Nabídkové ceny a podíly stanovené uchazečem v souladu s čl. 8. 1. zadávací dokumentace jsou  maximální a nepřekročitelné.

	9. Hodnocení
	10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky
	10.1. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné dle ust. § 71 odst. 6 ZVZ vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po up...
	10.2. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje).
	10.3. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:
	10.4. Uchazeč předloží nabídku (v listinné verzi) v originále a v dalších 3 výtiscích, přičemž originál nabídky bude výslovně jako originál označen, ostatní  výtisky budou označeny jako „Kopie“. Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné obá...
	10.5. Uchazeč předloží nabídku na technickém nosiči dat (CD či DVD). Informace na technickém nosiči dat mají pouze informativní povahu.
	10.6. Nabídka musí být předložena v následující doporučené struktuře:
	10.7. Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými předělovými listy.

	11. Závaznost požadavků zadavatele
	12. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
	13. Lhůta a místo pro podání nabídek
	14. Otevírání obálek
	Otevírání obálek s nabídkami uchazečů se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek uvedené v čl. 13 této zadávací dokumentace na adrese zadavatele uvedené v čl. 13 této zadávací dokumentace.
	Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v sídle zadavatele. Za jednoho uchazeče je oprávněn účastnit se otevírání obálek nejvýše jeden (1) ...

	15. Výhrady zadavatele
	15.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám.
	15.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZVZ.
	15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZVZ.
	15.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
	15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
	15.6. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté uchazeči použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZVZ.
	15.7. Nesplnění jakéhokoli požadavku stanoveného zadavatelem v zadávacích podmínkách bude důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.
	15.8. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný uchazeč je dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

	16. Seznam příloh

		2016-09-26T12:28:02+0000
	Not specified


		2016-09-26T12:32:32+0000
	Not specified




